APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

18/05/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 036/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Senhora Cristina Florêncio.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos da Senhora Cristina, que exerce o
ofício de auxiliar de enfermagem no bairro do Jardim Nova Era, em Caieiras.

A  profissional,  que  reside  na  Rua  Bahia,  no  Jardim
Esperança, é responsável pela aplicação das vacinas da COVID-19 nos munícipes que
procuram  a  imunização.  Consigne-se  que  este  trabalho  é  fundamental  para  a
diminuição dos casos da doença em nossa região, sendo certo que a Senhora Cristina
é uma das responsáveis pelo feito.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho realizado pela Senhora Cristina em nosso Município.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal,  à Secretaria
Municipal de Saúde e à aqui homenageada.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br